

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa especializada na organização e montagem de evento para a realização do Desfile de 7 de setembro de 2026.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Coordenação Executiva	1	R\$ 163.209,28	R\$ 163.209,28
2	Tribuna Modelo 01	1	R\$ 188.596,26	R\$ 188.596,26
3	Tribuna Modelo 02	1	R\$ 198.736,58	R\$ 198.736,58
4	Tribuna Modelo 03	1	R\$ 228.331,86	R\$ 228.331,86
5	Tribuna Modelo 04	1	R\$ 524.294,10	R\$ 524.294,10
6	Tribuna Modelo 05	1	R\$ 472.073,55	R\$ 472.073,55
7	Arquibancadas	1	R\$ 1.271.445,48	R\$ 1.271.445,48
8	Tablados para pessoas com deficiência, com capacidade para 50 (cinquenta) pessoas	6	R\$ 14.167,51	R\$ 85.005,06
9	Tablados para pessoas com deficiência, com capacidade para 70 pessoas	3	R\$ 16.654,39	R\$ 49.963,17
10	Palanque/Tribuna de Imprensa	1	R\$ 230.887,91	R\$ 230.887,91
11	Praticável para TV	12	R\$ 1.516,24	R\$ 18.194,88
12	Torre para instalar delay de sonorização	30	R\$ 4.997,82	R\$ 149.934,60
13	Torres de controle	2	R\$ 14.321,06	R\$ 28.642,12
14	Cabine de Locução	1	R\$ 20.733,49	R\$ 20.733,49
15	Área operadores de drones	1	R\$ 91.866,83	R\$ 91.866,83
16	Fechamento em Placas Metálicas (10.150 metros lineares)	10.150	R\$ 40,67	R\$ 412.800,50
	Grades de Segurança (18.750 metros lineares)	18.750	R\$ 42,54	R\$ 797.625,00
17	Sistema Gerador de Energia	20	R\$ 4.741,12	R\$ 94.822,40
18	Sistema de Sonorização	1	R\$ 123.833,33	R\$ 123.833,33
19	Sistema de painéis digitais led full (11.300 M2)	1	R\$ 809.765,33	R\$ 809.765,33
20	Tendas de 36m²	191	R\$ 321,07	R\$ 61.324,37
21	Tendas de 16m²	4	R\$ 1.573,99	R\$ 6.295,96
22	Tendas de 100m², sala de 50m² fechada, com painés e piso	1	R\$ 2.366,25	R\$ 2.366,25
23	Tendas de 100m², aberta, sem piso, para usos diversos em acessos	30	R\$ 788,80	R\$ 23.664,00
24	Tendas de 100 m², aberta, sem piso	4	R\$ 670,22	R\$ 2.680,88
25	Ambientação das Tribunas 1, 2, 3 e 5	4	R\$ 46.683,93	R\$ 186.735,72
26	Ambientação da Tribuna 4	1	R\$ 56.581,21	R\$ 56.581,21
27	Placa de sinalização de 6m x 2m para sinalização de arquibancada	15	R\$ 506,00	R\$ 7.590,00
28	Placa de sinalização de 2m x 2m para sinalização de arquibancada	15	R\$ 233,33	R\$ 3.499,95
29	Placa de sinalização de 2m x 1m para acesso das tribunas	7	R\$ 223,24	R\$ 1.562,68
30	Placa de sinalização de 2m x 1m para identificação das tribunas	7	R\$ 222,10	R\$ 1.554,70
31	Placas de sinalização de 2m x 1m para indicação de acessos	10	R\$ 288,23	R\$ 2.882,30
32	Placas de sinalização de 2m x 1m para indicação de acessos, estacionamentos, circulação, arquibancadas e tribunas	12	R\$ 306,92	R\$ 3.683,04
33	Placas de sinalização de segurança – Saída de Emergência	40	R\$ 212,75	R\$ 8.510,00
34	Placas de sinalização de Segurança indicação de Geradores de Energia	30	R\$ 198,77	R\$ 5.963,10
35	placas de sinalização para orientação de fluxo de trânsito	23	R\$ 1.652,17	R\$ 37.999,91
36	Banheiro químico unissex tipo luxo	23	R\$ 1.208,92	R\$ 27.805,16
37	Banheiro químico - pessoas com deficiência	56	R\$ 171,00	R\$ 9.576,00
38	Banheiro químico masculino com placa de identificação	400	R\$ 104,00	R\$ 41.600,00
39	Banheiro químico feminino com placa de identificação	400	R\$ 104,00	R\$ 41.600,00
40	Pórticos – Detectores de metais	32	R\$ 450,00	R\$ 14.400,00
41	Unifilas com pedestal metálico	150	R\$ 231,02	R\$ 34.653,00
42	Serviço de implantação, instalação, operação e manutenção do sistema de distribuição elétrica temporária	1	R\$ 52.751,91	R\$ 52.751,91
43	Sistema de aterramento individual para estruturas metálicas,	1	R\$ 45.527,44	R\$ 45.527,44
44	serviço de instalações elétricas nas tribunas, tendas e estruturas de apoio	1	R\$ 85.311,91	R\$ 85.311,91
45	Locação de extintores de incêndio para eventos	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
46	Coordenador de credenciamento	1	R\$ 12.498,56	R\$ 12.498,56
47	Assistente de credenciamento	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
48	Coordenador de documentação e serviços gerais	1	R\$ 9.752,41	R\$ 9.752,41
49	Equipe composta por 28 (vinte e oito) pessoas para serviço de limpeza permanente das tribunas antes e durante o evento	5	R\$ 4.424,00	R\$ 22.120,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
50	Coordenador para equipe de limpeza de todos os espaços	5	R\$ 2.630,31	R\$ 13.151,55
51	Auxiliares para pessoas com necessidades especiais	20	R\$ 557,07	R\$ 11.141,40
52	Equipe composta de, no mínimo, 28 (vinte e oito) seguranças, orientadores, controladores e demais serviços necessários à execução do serviço de controle de acesso nas arquibancadas e tabladros para pessoas com deficiência	2	R\$ 28.907,46	R\$ 57.814,92
53	Equipe composta de 28 (vinte e oito) segurança patrimonial - 10 dias	1	R\$ 62.450,00	R\$ 62.450,00
54	Coordenador de segurança dos espaços	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
55	brigadistas civis para salvaguarda e atendimento ao público em evento de grande porte	130	R\$ 222,00	R\$ 28.860,00
56	Equipe de 20 pessoas para serviço de distribuição de material nas áreas do evento	2	R\$ 4.600,00	R\$ 9.200,00
57	Recepcionista	29	R\$ 170,00	R\$ 4.930,00
58	Equipe de 05 pessoas para serviços de apoio e transporte (carregadores) de material nas áreas do evento	4	R\$ 1.116,45	R\$ 4.465,80
59	Equipe de 10 pessoas para coordenação da área de tribuna	1	R\$ 37.668,39	R\$ 37.668,39
60	Contratação de internet para as tribunas - PR, Secom, Imprensa, GDF, MRE, MD - link dedicado	10	R\$ 11.264,40	R\$ 112.644,00
61	Camisetas	50	R\$ 43,70	R\$ 2.185,00
62	Pulseiras de identificação - arte a ser definida pela contratante	3000	R\$ 1,67	R\$ 5.010,00
63	Sofá pequeno de 02 lugares com braço, para sala reservada.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
64	Poltrona pequena de 01 lugar, com braço, para sala reservada	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00
65	Aparador	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
66	Mesa baixa	1	R\$ 593,60	R\$ 593,60
67	Mesa de madeira	1	R\$ 1.091,40	R\$ 1.091,40
68	Mesa redonda pequena com 4 cadeiras	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
69	Arranjos de flores simples	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
70	Tapete 3x3	1	R\$ 1.666,80	R\$ 1.666,80
71	Mesa de madeira	1	R\$ 1.015,63	R\$ 1.015,63
72	Cadeira de plástico	2070	R\$ 6,50	R\$ 13.455,00
73	Mesa plástica quadrada	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
74	Balcão de credenciamento	12	R\$ 786,45	R\$ 9.437,40
75	Toalha de oxford branca	10	R\$ 74,97	R\$ 749,70
76	Balcões para serviço de distribuição de água mineral	30	R\$ 211,53	R\$ 6.345,90
77	Rádio comunicador digital	90	R\$ 31,00	R\$ 2.790,00
78	Lixeira média para ambientes externos	80	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00
79	Lixeira média para ambientes internos	80	R\$ 30,76	R\$ 2.460,80
80	Totem carregador de celular torre	8	R\$ 102,00	R\$ 816,00
81	Pisos com carpetes	220	R\$ 122,61	R\$ 26.974,20
82	Garçom	8	R\$ 966,08	R\$ 7.728,64
83	Coffe Break (TRIBUNA 4 e 5) - 700 pessoas	700	R\$ 236,23	R\$ 165.361,00
84	Coffe Break (TRIBUNA /IMPrensa)- 400 pessoas	400	R\$ 199,29	R\$ 79.716,00
85	Água mineral	50.000	R\$ 2,07	R\$ 103.500,00
				R\$ 7.567.999,32